Optoelektronische Glasmaßstäbe
Glasmaßstab Inkremental NCS V20
M
e
s
s
e
n

Stecker-
verbinder
Bestellbeispiel
Beispiel:  NCS - V20C - 03240 - 05VS - M04/S - C15 - PR
Hersteller:
V = 1Vpp
20 = 20µm
C = Index bei
festgelegtem Abstand
P = Index bei
konstanter Schrittweite
E = wählbarer Index
PR
No cod. = Standard
SP = Spezial nn
PR = gepanzert
Spezial,
gepanzert
Glasmaßstab Inkremental NCS V20
0
5
/2
0
1
3
3 von 3
Optoelektronische Glasmaßstäbe
Optoelektronische Glasmaßstäbe
Glasmaßstab Inkremental NCS T
M
e
s
s
e
n
Eigenschaften
Glasmaßstab besonders passend für
CNC-Maschinen
Auflösung bis zu 0,1µm
Genauigkeit ± 3 µm standard; ± 1µm optional
-6 -1Therm. Ausdehnung: l=8x10 °C
Referenzindex in der gewünschten Position
Hoher Schutz gegen Polaritätsumkehrung
und Kurzschlüsse an den Anschlussausgängen
Ausgangssignal: LINE DRIVER / PUSH-PULL
Willtec Messtechnik ek   Eschenweg 4   79232 March-Hugstetten
Fon:07665/93465-0   Fax:07665/93465-22   Email:info@willtec.de   Internet:www.willtec.de
Stromversorgung
A und B Ausgangssignale
5V ± 5%
LINE DRIVER; PUSH-PULL
Elektrische Daten
1 von 3
Infrarot-Licht Emitter Sensoremitter
Stromverbrauch 140 mAMAX
Phasenverschiebung 90° (elektrisch)
Abmessungen und Bohrplan
R R   ³³  4545
(*)(*)
TO BE REMOVEDTO BE REMOVED
AFTER MOUNTINGAFTER MOUNTING
SAFETY MARGINSAFETY MARGIN  R R   ³³  4545
(*)(*)
COMPRESSED AIR INLETCOMPRESSED AIR INLET

Stecker-
verbinder
Bestellbeispiel
Beispiel:  NCS - T05C - 03240 - 05VL - M04/S - C15 - PR
Hersteller:
T = TTL
5 = 5 µm
1 = 1 µm
05 = 0,5 µm
01 = 0,1 µm
C = Index bei
festgelegtem Abstand
P = Index bei
konstanter Schrittweite
E = wählbarer Index
PR
No cod. = Standard
SP = Spezial nn
PR = gepanzert
Spezial,
gepanzert
Glasmaßstab Inkremental NCS T
0
5
/2
0
1
3
3 von 3
Optoelektronische Glasmaßstäbe